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[Nickelndes

1dl 7.5dl

Prosecco «Paladin» 9 46
D.O.C. Extra Dry Millesimato

Den Genuss von Champagner haben wir wohl einem franzésischen
Ménch, besser bekannt als Dom Pérignon des Benediktinerordens,
zu verdanken. Besonders sein Ausspruch «Briider kommt schnell.
Ich trinke Sterne» ist vielen Champagner Liebhabern ein Begriff.
Heute komponiert man aus 2 roten Rebsorten - Pinot Noir & Pinot
Meunier und dem weissen Chardonnay dieses prickelnde Getrank,
welches omniprdsent den ganzen Globus begeistert.

Geniessen Sie es zu allen Anldssen - es passt einfach immer!

1dl 7.5dl
Champagne BOLLINGER 18 120
Special Cuvée Brut
Champagne Roederer 180
Premier Brut
Champagne Moet & Chandon Rosé 140

Impérial Brut

Campari
Orange | Soda

AWW
Martini
Bianco | Rosso | Fiero

Gespritzter Weisswein
siss | sauer

Bellini
Pfirsich | Prosecco

Kir Royal

Creme de Cassis | Prosecco

Cynar
Orange | Soda

Aperol Spritz

Americano

Hugo

Campari Spritz

Lillet Rosé Tonic

Limoncello Spritz

San Bitter alkoholfrei 10c

Crodino alkoholfrei 10c

Felicita Rosso alkoholfrei

Martini Vibrante | Raspberry & Rhubarb Tonic Water

Florin alkoholfrei
Martini Floreale | Minze | Zitro

9.50

10

10

10

12
12
12
12
12
12

10

12



Y/eine

Weissweine 1dl 7.54dl

Contrada Bianco de Merlot DOC 6.50 48

Brivio Gialdi Vini SA, Tessin, Schweiz

Yvorne Tradition AOC 6.50 45
Artisans Vignerons d’ Yvorne, Waadt, Schweiz

Cuvee Optimo AOC 60
Adrian & Diego Mathier, Wallis, Schweiz

Lugana Prestige DOP 7.50 52
Ca Maiol, Venetien, Italien

Le due Concette, Grillo DOC 60
Tenuta Concetta Princivalli, Sizilien, Italien

GB Bianco IGT 72

G.B. Odoardi, Kalabrien, Italien

Roséweine 1dl 7.5dl
BY. OTT Rosé 8.50 59

Domaine Ott, Cétes de Provence, Frankreich

Empfehlung Weisswein

Lugana Prestige DOP 1dl 7.50
Ca Maiol, Venetien, Italien

Le due Concette, Grillo DOC 7.5d 60
Tenuta Concetta Princivalli, Sizilien, Italien

Rotweine 1dl

Merlot Baiocco 6.50
Brivio Gialdi Vini SA, Tessin, Schweiz

Optimo AOC Nouveau
Adrian & Diego Mathier, Wallis, Schweiz

Valpolicella Ripasso DOC, «BIO»  7.50

Vigneti di Ettore, Venetien, Italien

Barbera d’Asti Superiore D.O.C.G.

Franco Roero, Piemont, Italien

Primitivo di Manduria DOP 6.50
Antico Ceppo, Apulien, Italien

Monte do Zambujeiro CVRA

Quinta do Zambujeiro, Alentejano, Portugal

Vito Pipareddu, Perricone DOC
Tenuta Concetta Princivalli, Sizilien, Italien

GB Giovanni Batista
G.B. Odoardi, Kalabrien, Italien

Empfehlung Rotwein

Merlot Baiocco 1dl
Brivio Gialdi Vini SA, Tessin, Schweiz

GB Giovanni Batista 7.5dl
G.B. Odoardi, Kalabrien, Italien

7.5dl
38

60

52

58

46

56

60

70

6.50

70



Feldschlésschen Original
Feldschlosschen Braufrisch
Panaché

Pitcher

Corona

Schneider Weisse
Berner Muntschi
Langenthaler Flrobebier
Langenthaler Flrobebier
Birra Moretti

Feldschlosschen alkoholfrei

154l

e

3.3dl

5dl

3.3dl

3.3dl

5dl

3.3dl

3.3dl

19

Ul N 00 N N 00 N
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Mineralwasser mit | ohne 5dl
Mineralwasser mit | ohne 11
Fanta 3.3dl
Coca Cola original | zero 3.3dl
Rivella rot | blau 3.3dl
Schweppes 2dl

Tonic Water | Ginger Ale | Bitter Lemon

Fever Tree 2dl
Mediterranean Tonic Water | Tonic Water
Ginger Beer | Raspberry & Rhubarb

Elmer Citro 3.3dl
Ice Tea Lemon 3.3dl
Michel Safte 2dl

Ananas | Orange | Grapefruit | Bodyguard | Tomate
Red Bull classic | ohne Zucker 2.5dl
ORGANICS By Red Bull 2.5dl

Viva Mate | Black Orange | Purple Berry

A3SCH
Espresso
Kaffee
Cappuccino
Latte Machiato

Warme Milch | Ovo | Schoggi

«Ronnefeldt» Tee

Earl Grey | Refreshing Mint | Bergkrduter | Morgentau
Fruity Camomile | Green Dragon Lung Ching | Verveine
Lemon Fresh | Sweet Berries

4.50

4.50

4.50

4.50
4.50

4.50



Negroni Classic
Martini Rosso | Gin | Campari

Negroni Sbagliato

Martini Rosso | Campari | Prosecco

Cosmopolitan

Absolut Vodka | Cointreau | Limettensaft | Cranberrysaft

Basil Smash
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Basilikum

Caipiroshka
Vodka | Limette

Clover Club

Gin | Zitronensaft | Himbeersirup | Eiweiss

Black Russian
Vodka | Kahlua

Espresso Martini
Vodka | Espresso | Kahlua | Zuckersirup

Aperol Sour
Aperol | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss

Whisky Sour

Bourbon | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss

Amaretto Sour
Disaronno | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss

Frangelico Sour
Frangelico | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss

Mojito

Havana Club Rum | Limetten | Minze | Rohrzucker

Caipirinha
Cachacga | Limette

16

16

16

16

16

17

17

17

17

17

17

17

17

17

Mai Tai 17
Bacardi | Cointreau | Limette | Mandelsirup
Pifa Colada 18

Bacardi | Ananassaft | Kokos | | Sahne

Long Island Ice Tea 24
Gin | Bacardi | Vodka | Tequila | Triple Sec | Cola

Hit Meilenstein 17
Vodka | Cranberrysaft | Himbeerpuree
Rohrzucker | Limetten

Cockfails «lksholfrei

Virgin Mojito 14
Limetten | Rohrzucker | Minze | Citro
Virgin Colada 14

Ananas | Kokossirup | Sahne

Sky Bar 14

Cranberrysaft | Himbeerpuree | Rohrzucker | Limetten

Banana Joe 14
Ananassaft | Bananen | Sahne



Longdrin

Moscow Mule
Vodka | Ginger Beer | Limetten

London Mule
Gin | Ginger Beer | Limetten

Mexican Mule
Tequila | Ginger Beer | Limetten

Dark ,n’ Stormy
Diplomatico | Ginger Beer | Limetten

Cuba Libre
Bacardi | Cola | Limetten

Screw Driver
Vodka | Orangensaft

Blue Lagoon

Vodka | Blue Curagao | Citro

Gin Fizz

Gin | Zitronensaft | Soda | Rohrzucker

Whiskey Cola

Jack Daniel’s | Cola

Rum Cola
Bacardi | Cola

17

17

17

18

16

15

16

16

16

16

Yjinterspecial

o IRISH
COFFEE

Kaffee | Irish Whiskey
brauner Zucker | Rahm




(

Das elegante Zusammenspiel von Alkohol, Wacholder und

Botanicals ergibt GIN. Ehemals als Medizin erfunden, begann dieser
«Wacholderschnaps» Mitte des 17. Jahrhunderts seinen Siegeszug um
den Globus. Die britischen Kolonialtruppen beugten auch gerne der

Malaria in Indien mit Gin & Tonic vor.

Brandstifter
Mare

Hendrick's
Kokoro

Roku

Monkey 47

The Botanist
Bombay Saphire
Mayfair
Tanqueray10
Malfy

Isle of Harris
The London No.1
Deux Fréres

Generous

Zusatz:

Tonic, Bitter Lemon oder Sonstiges

VOL%

47

42.7

41.4

42

44

46

46

40

40

47.3

41

45

47

43

44

4cl
Deutschland 20
Spanien 15
Schottland 14
Japan 14
Japan 14
Deutschland 16
Schottland 15
England 14
England 14
England 15
Italien 15
Schottland 17
England 16
Frankreich 16
Frankreich 16
je 3.50

Q

Die Kult-Spirituose aus Kartoffeln oder Getreide welche im

16. Jahrhundert ihren Ursprung in Polen oder Russland hatte.

VOL%
Ciroc 40
Grey Goose 40
Belvedere 40
Beluga 40
42 Below 40
Trojka rot 24
Trojka grin 17

Zusatz:
Tonic, Bitter Lemon oder Sonstiges

4cl

Frankreich 14

Frankreich 15

Polen

15

Russland 18

Neuseeland 13

Schweiz

Schweiz

12
12

je 3.50



ol Yhiskey

VOL% 4d Tennessee Scotch Whiskey VOL% 4c
Bacardi 8 Anos 40  PuertoRico 14 Jack Daniel’s 40 14
Bacardi Anejeo Cuatro 40  Bahamas 14 Johnnie Walker Black Label 40 18
Havana Club Anejo 3 anos 40  Kuba 14 Johnnie Walker Red Label 40 14
Havana Club Anejo Especial 40  Kuba 16 Chivas Regal 12 years 40 16
Diplomatico Mantuano 40 Venezuela 15 Ballantines 40 14
Centenario Anejo Especial 7 40  Karibik 16
Santa Teresa 1796 40 Venewela 16 Swiss Whisky Single Malt
Zacapa Centenario 40  Guatemala 32 Langatun Old Deer Classic 46 17
Langatun Old Wolf Smoky 46 18
Zusatz: Langatun Old Crow Smoky 46 18
Coca Cola, Coca Cola Light oder Sonstiges je 3.50
Single Malt
Dalmore 40 22
Glenfiddich 15 years 40 20
Glenmorangie 10 years 40 20
Laphroaig 10 years 40 22

Maker's Mark 40 18



Kligest

Averna
Appenzeller
Fernet Branca
Ramazotti
Limoncello
Baileys

Cynar

Grappa
Di Otto Lune
Valdavi Grappa di Moscato

Fruchtbrénde

Vieille Prune

Vieille Prune Barrique
Fassbind Williams
Willisauer Chriter
Willisauer Pflimi
Willisauer Kirsch
Willisauer Kernobst

Willisauer Zwetschgen

VOL%

29

29

39

30

32

17

16.5

41

40

38

41

43

40

37.5

37.5

37.5

37.5

Hal

Hennessy Fine de Cognac

Remy Martini VSOP

Brandy

Carlos

Willi Sauer
Molinari
Berliner Luft
Jagermeister
Licor 43

B52

Chots

VOL%

40

40

38

16

40

18

35

31

2cl
15
16

12
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Margherita M. 19.50

Tomatensauce | Mozzarella | Oregano

ProsCiutto.......ccoooiiccrecececeeeeeene 22
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken | Oregano

Prosciutto e funghi ... 23
Tomatensauce | Mozzarella | Schinken

Champignons | Oregano

Vegetariana @...........oooooooooooooocooceeeeeeeeeees 26
Tomatensauce | Feta-Schafskdse | Spinat | Kapern

Artischocken | Kalamata Oliven | Zitrus-Ol | Oregano

PICCANTe. ... 24
Tomatensauce | Mozzarella | scharfe Salami | Oregano

Salame NOSErano ..o 22
Tomatensauce | Mozzarella | Salami Nostrano | Oregano

Tomatensauce | Mozzarella | Thunfisch
Zwiebeln | Kapern | Oregano

SAIMONE ... 26
Tomatensauce | Mozzarella | Lachs | Zwiebeln | Oregano

(

Parmesan Reggiano | Oliven | Grissini

POrtiON ... 17

Trockenfleisch ™ | Landrauchspeck
Salami-Nostrano ® & -Pikante ™ | Rohschinken
& Schinken " gekocht | Kdse (hart & weich) Garnituren
Brot & Butter

Kleine Portion 80 g ... 35

Grosse Portion 160 g......ccccovvvvinenincinincencneenn, 45

egi~ [Nttt

Gegrilltes & eingelegtes Gemdise | Pilze | Oliven
Kédse | Tomaten | Brot & Butter

KIEINEG POFtiON ..., 25

GroSSE POrtioN .......oooiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 35

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. aktueller MwSt.

INFORMATIONEN ﬁ vegetarische Speise
Allergene Fleisch- & Fischdeklaration

Uber Zutaten unserer Gerichte, Unser Poulet- und Rindfleisch ist @
die Allergien oder Intoleranzen Schweizer Fleisch, Crevetten: VT, P
auslésen konnen, informieren Sardellen: FAO 27, Thunfisch: FAO 71,

Sie unsere Mitarbeiter auf Lachs: Schottland.

Anfrage gerne.
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Free WiFi

Hotel_Meilenstein

Kostenlos mit eigener Mobilnummer anmelden

El meilenstein.langenthal

meilenstein_langenthal
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Meilenstein Aquarium Bar | Lotzwilstrasse 66 | CH-4900 Langenthal

info@dermeilenstein.ch | www.dermeilenstein.ch



